
 
DETERMINAZIONE N. 106 DELL’1.7.2025 

 

 

Il DIRETTORE CENTRALE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE 

 

 

 

Avviso di mobilità volontaria per la copertura, mediante passaggio 

diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001 s.m.i. di personale appartenente all’Area Funzionari - n. 2 

posti per l'Unità Territoriale ACI di Bolzano. 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i., ed in 

particolare l’art. 30 comma 1 che stabilisce che  le amministrazioni possono 

ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti 

di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e 

in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento; 

 

VISTA la Programmazione dei Fabbisogni di Ente, contenuta nel 

vigente Piano Integrato di Attività e di Organizzazione della Federazione ACI; 

 

​ VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di 

svolgimento delle procedure selettive dell'Automobile Club d’Italia” come 

modificato ed integrato dalla delibera del Consiglio Generale del 9 aprile 

2024; 

 

​ VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al Comparto 

funzioni centrali vigente; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 26 

giugno 2015, con il quale sono state definite le tabelle di equiparazione fra i 

livelli di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai diversi 

comparti di contrattazione del personale non dirigenziale, adottato ai sensi 

dell’art. 29-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. e il  

DPCM del 30/11/2023; 

 

​ VISTA la situazione di criticità dell’ufficio di Bolzano per il quale la 

procedura viene avviata; 



 
RITENUTO, pertanto, in applicazione del già menzionato articolo 30, 

comma 2-bis, di bandire una procedura di mobilità a domanda, per titoli e 

colloquio, di personale appartenente all’Area Funzionari - n. 2 posti per 

l'Unità Territoriale ACI di Bolzano, titolare di rapporto di lavoro a tempo 

pieno ed indeterminato - aperta al personale di ruolo delle pubbliche 

amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165 s.m.i.;​  

 

​ SENTITO il Commissario Straordinario dell’Ente, 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

L’avvio delle attività dirette all’acquisizione di personale di ruolo, a 

tempo pieno ed indeterminato, appartenente alle pubbliche amministrazioni 

di cui all’art. 1 comma 2 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i., 

da inquadrare nell’Area dei Funzionari - n. 2 posti per l'Unità Territoriale 

ACI di Bolzano. 

 

 

​​ ​ ​ ​ ​  

IL DIRETTORE CENTRALE 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ f.to Luigi Francesco Ventura  

 

 

 

 


